Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ,
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: DILTON CARVALHO DOS SANTOS
JUNIOR LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N.50.919.358/0001-90. VALOR
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024: R$ 164.375,10 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E
SETENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS). VIGÊNCIA: 22/03/2024 A 22/03/2025. TAPIRAMUTÁ-BA, 22/03/2024 -
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 883/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023-SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTA. CONTRATADO: DILTON CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR LTDA, PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N.50.919.358/0001-90. VALOR DO CONTRATO: COM
VALOR GLOBAL DE R$ 115.047,92 (CENTO E QUINZE MIL E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 22/03/2024 A 31/12/2024. TAPIRAMUTÁ-BA, 22/03/2024 - ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO
MUNICIPAL.

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: DOURIVAL PEREIRA DA SILVA,
INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N. 10.486.870/0001-76. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024: LOTE 02
COM O VALOR TOTAL DE R$ 59.111,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E CENTO E ONZE REAIS). VIGÊNCIA: 22/03/2024 A
22/03/2025. TAPIRAMUTÁ/BA, 22/03/2024 - ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 882/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023-SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: DOURIVAL PEREIRA DA SILVA, INSCRITO NO CNPJ/MF
SOB O N. 10.486.870/0001-76. VALOR DO CONTRATO: R$ 41.377,70 (QUARENTA E UM MIL TREZENTOS E SETENTA E
SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 22/03/2024 A 31/12/2024. TAPIRAMUTÁ/BA, 22/03/2024 - ROBERTO
VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2024-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ: PROMITENTE FORNECEDORA: E.B. ALVES MERCADINHO, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº. 11.437.981/0001-55. VALOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024, LOTE 01: COM O VALOR TOTAL R$ 167.600,00 (CENTO E
SESSENTA E SETE MIL SEISCENTOS REAIS); LOTE 08: COM O VALOR TOTAL DE R$ 137.078,50
(CENTO E TRINTAS E SETE MIL E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA:
22/03/2024 A 22/03/2025. TAPIRAMUTÁ-BA, 22/03/2024 - ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
– PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 881/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0039/2023-SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: E.B. ALVES MERCADINHO, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº. 11.437.981/0001-55. VALOR DO CONTRATO: LOTE 01 É DE R$ 117.320,00
(CENTO E DEZESSETE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS); LOTE 08 COM O VALOR TOTAL DE R$ 95.937,35 (NOVENTA E
CINCO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 22/03/2024 A
31/12/2024. TAPIRAMUTÁ-BA, 22/03/2024 - ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023-SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: JOSE ADILSON BARROS SANTOS,
INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 08.268.082/0001-61. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024: LOTE 05
É DE R$ 18.593,20 (DEZOITO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS); LOTE 06 É DE R$
210.277,90 (DUZENTOS E DEZ MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS); LOTE 07 É DE R$
74.897,18 (SETENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS); LOTE 09 É DE R$
44.692,53 (QUARENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS); LOTE
10 É DE R$ 37.738,20 (TRINTA E SETE MIL E SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS); LOTE 11 É DE R$
131.943,40 (CENTO E TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS); LOTE 12
É DE R$ 134.476,40 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA
CENTAVOS); LOTE 13 É DE R$ 63.362,50 (SESSENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS); LOTE 14 É DE R$ 35.822,92 (TRINTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 22/03/2024 A 22/03/2025. TAPIRAMUTÁ/BA, 22/03/2024 - ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
– PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 884/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023-SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: JOSE ADILSON BARROS SANTOS, INSCRITO NO CNPJ/MF
SOB O Nº 08.268.082/0001-61. VALOR DO CONTRATO: LOTE 05 É DE R$ 13.015,24 (TREZE MIL E QUINZE REAIS E VINTE
E QUATRO CENTAVOS); LOTE 06 É DE R$ 147.068,87 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL E SESSENTA E OITO REAIS E
OITENTA E SETE CENTAVOS); LOTE 07 É DE R$ 52.410,52 (CINQUENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E DEZ REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS); LOTE 09 É DE R$ 31.277,48 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVOS); LOTE 10 É DE R$ 26.413,38 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS E TREZE REAIS E
TRINTA E OITO CENTAVOS); LOTE 11 É DE R$ 92.360,38 (NOVENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS E
TRINTA E OITO CENTAVOS); LOTE 12 É DE R$ 94.133,48 (NOVENTA E QUATRO MIL E CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVO); LOTE 13 É DE R$ 44.353,75 (QUARENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E
TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS); LOTE 14 É DE R$ 25.059,99 (VINTE E CINCO MIL E CINQUENTA E NOVE
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 22/03/2024 A 31/12/2024. TAPIRAMUTÁ/BA, 22/03/2024-
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

                                    EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2024

Processo Administrativo:  381/2023  PREGÃO PRESENCIAL:  PP037/2023  Ata de Registro nº:  030/2024

Objeto:

registro de preço para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de toldos, sanitários químicos, e
afins, para atendimento as necessidades das secretarias do município de Tapiramutá.

Valor Global:  R$ 203.302,00 (duzentos e três mil e trezentos e dois reais)

Data de Assinatura: 01/03/2024  Vigência: 01/03/2024 A 01/03/2025

Fundamentação Legal:  Lei 8.666/93
CONTRATANTE(S): ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADO(A): JILMARIO GOMES DE SANTANA
CNPJ/CPF:  13.323.078/0001-99  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02
PC JOAO AMERICO DE OLIVEIRA, nº 331 - CEP 44840-000 - Tapiramutá – BA

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 11

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

                                                                               EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2024

Processo Administrativo:  381/2023  PREGÃO PRESENCIAL:  PP037/2023  Contrato nº:  183/2024

Objeto:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de toldos, sanitários químicos, e afins, para atendimento
as necessidades das secretarias do município de Tapiramutá.

Valor Global:  120.782,00 (cento e vinte mil setecentos e oitenta e dois reais)

Data de Assinatura: 01/03/2024  Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024

Fundamentação Legal:  Lei 8.666/93
CONTRATANTE(S): ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADO(A): JILMARIO GOMES DE SANTANA
CNPJ/CPF:  13.323.078/0001-99  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02
PC JOAO AMERICO DE OLIVEIRA, nº 331 - CEP 44840-000 - Tapiramutá – BA

Edição 1.679 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: K46H2LES-HT2LGAWN-LSO9STKH-WAKOZLOX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2024-04-09T10:03:59-0300